

MERHABA

Hacı Haldun ŞAHİN¹

"Güle naz güle naz,
Bülbül eyler güle naz,
Girdim bir dost bağına
Ağlayan çok gülen az"

Baharında bahara hasret yaşayanların türküdür bu. Başlar, iki elin kısıkağı arasında endişeli; gözlerin ferî kalmamış, bakışlar donuk. Tebessüm özlemi çeken yüzler asık. Muhabbete susamış gönüller şiddetli bir kuraklık girdabı içinde. Gözler yalancı, görünüşler sahte. İki yüzlülük girmiş içimize. Düşünceler karmaşık...

Tezatlard dünyasının bozuk dengesinde merhaba Türk arşivcileri!

Arşiv Dünyası'nın değerli okuyucuları.

Gayemiz, bildiğiniz gibi mevcudu aşmak, zihinleri olduğu gibi nakledeken herhangi bir baskıdan, "**ne derler**" endişesinden uzak kalmak, arşivciliğin ve arşivcilerin zaman içerisinde gelişmesine katkı sağlamak; yeni açılımlarla okuyucu-dergi münasebetini en iyi noktaya getirmek sınırlı imkanlarla seviyeyi zorlayarak iyi-güzel-doğruya ulaşmaktır. **Çabamız, tozlu aynalarda karartılan gerçeği aydınlığa çıkarma çabasıdır.**

Arşiv dünyasının değerli okurları!

Bizler 26/03/2005 tarihinde Tüm Arşivciler Derneği'nin olağan genel kurulunda siz sevgili meslektaşlarımızın teveccühleriyle göreve getirildik. O gün devraldığımız hizmet bayrağını daha ileriye şerfle, gururla taşımayı kendimize vazife bildik. Şahsim ve mesai arkadaşlarımız Arşiv-Der çatısı altında yürütülecek bütün program ve faaliyetlerde çoğulcu, katılımcı, istişareyi önemli sayan bir anlayış tarzının mümessilleri olduğumuzu açıkça ifade ettik. Görevimizin bilinci ve idraki içerisinde genel kurulumuzu müteakiben iki yıl içerisinde yapılması ön görülen hususlar gündemli ve planlı olarak görüşülüp karara bağlanmıştır. Arşiv-Der adına hiçbir iş akışı tesadüflere bırakılmamıştır.

Faaliyet ve hizmette etkinliğin sağlanması için kolektif olarak iş yapma anlayış, düşünce ve alışkanlığının bir şiar haline getirilmesi hiç kuşkusuz en temel ilkimizdir. Bu anlayış ve düsturdan hareketle bu dönemde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'yle bir protokol imzalanarak etkin ve istikamet tayin edici bir çalışma içerisinde girilmiştir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Vakıflar İdaresi Genel Müdürlüğü ile Türkiye'de kendi alanında tek kuruluş olan Tüm Arşivciler Derneği arasında 20/05/2005 tarihinde bir iş birliği protokolü yapılmış, bu protokol çerçevesinde Kıbrıs Şer'iyye Sicilleri ve Vakfiye Kayıt Defterlerinin Türkçe'ye çevrilerek bilgisayar ortamına aktarılmasında derneğimiz denetim, gözetim ve organizasyon işlevini üstlenmiş bulunmaktadır. Ümit ediyoruz ki bu çalışma tamamlandığında Kıbrıs adasının tarihi

geçmişine ışık tutacak ve Kıbrıs'ın iktisadi, içtimai ve kültürel tarihine katkı sağlayacaktır.

Bizler bu projelerimize mutlaka ama mutlaka yenilerini eklemek mecburiyetindeyiz. Elbette ki ülkemizde gerçekleştireceğimiz milli projelerimizle beraber AB fonlarından istifade ederek başarabileceğimiz projelerimiz de olmalı, bu kapı sonuna kadar zorlanmalıdır. Zira Avrupa ülkelerindeki dernek ve vakıfların söz konusu bu fonlardan aldıkları meblağlar milyar dolarların üzerinde olup son derece ciddi rakamlara ulaşmaktadır. Bizler bir tabela derneği olmadığımızı arşivciliğin her alanında tecrübeli, deneyimli, işini iyi bilen kadrolara sahip olduğumuzu yapacağımız işlerle ortaya koymakla yükümlüyüz.

Bu çerçevede Arşiv-Der olarak hem kamu kurumlarıyla hem de özel sektörde hizmet veren kuruluşlarla iş birliği yapmak istiyoruz. Bu fırsattan istifade ederek bütün çevrelere sesleniyorum; gelin birlikte iş üretelim. Çünkü, buna hem bizlerin hem de ülkemizin ihtiyacı var.

Türkiye'deki sivil toplum teşkilatları içerisinde önemli bir yer teşkil eden müessesemiz bu anlamda başta Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü olmak üzere Türk Tarih Kurumu, Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü, Meclis AB Uyum Komisyonu ve bütün üniversitelerimizle ayrıca bu alanda faaliyet gösteren özel sektör kuruluşlarıyla müşterek çalışmak ve iş üretmek istiyoruz.

Başkanı bulunduğum bu müessesenin arşiv camiası arasında dayanışma ve yardımlaşmayı sağlamak, arşivcilerin mesleki bilgi, beceri ve kabiliyetlerinin artırılması, tarih ve kültür mirasımızın korunması, müktesebatımızın yeni nesillere aktarılması ve tanıtılmasının yanında, Türkiye'de arşiv alanında yürütülecek bütün çalışmalara ışık tutacak fikir ve projelerin üretilmesi; kanun, yönetmelik ve talimatnamelerin altyapısını oluşturmak ve bu konularda düşünce üretmek, üretip geliştirdiği bu düşünceleri de her platformda açıklıkla ifade etme gibi bir mesuliyetinin olduğu da gün gibi aşikardır.

Gayemiz, arşivcilik konusunda (tarihçilik yapmadan) ilim adamlarımız, kurum arşivleriyle devlet arşivleri yönetici ve uzman kadrolarıyla bir araya gelerek, arşivlerimizin çeşitli meselelerinin tartışılarak problemlere çözüm yollarının aranması, bu alandaki beklentilerin tespiti, iş ve hizmetler konusunda mutabakat sağlanmasıdır.

Kamu kurum ve kuruluşları ile özel ve tüzel kişilerin sorumluluğunda bulunan arşivlerin yönetimi, korunması, tasnif usulleri, amme hizmetine sunulması, teknolojinin arşivlerde kullanılması ve kamuda sözleşmeli olarak hizmet veren personelin özlük haklarının düzenlenmesi ve bir statüye kavuşturulması ile arşiv kanununun bir an evvel meclisten geçirilerek çıkarılması büyük önemi taşımaktadır.

Saygılarımla...